efetivo exercício, observando o disposto no § 

2º deste artigo, e corresponderá ao valor dos 

pontos obtidos no mês, até o limite máximo 

de: (NR dada pela Lei n° 2.554, de 08.09.11 

–efeitos a partir de 1°.07. 11)  

I – aos Auditores Fiscais de Tributos 

Estaduais, 3600 (três mil e seiscentos) pontos 

e 40%(quarenta por cento) da multa 

arrecadada, seja através de pagamento 

ou compensação, correspondente a 

1 A MPV n. 765, de 29 de dezembro de 2016 veio a alterar o regime remuneratório de servidores públicos